
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Постановление от 01.02.2023 года   № 68 р.п. Хохольский 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Хохольского муниципального района от 16.12.2021 

года № 975 «Об утверждении документов, определяющих политику в отношении обработки персональных 

данных в администрации Хохольского муниципального района» 

 
В соответствии с федеральными законами от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной 

службе в Российской Федерации", Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.03.2012 N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом 

"О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными 

или муниципальными органами" администрация Хохольского муниципального района, п о с т а н о в л я е т: 
1. Приложение №2 к постановлению администрации Хохольского муниципального района от 16.12.2021 года № 975 «Об утверждении 

документов, определяющих политику в отношении обработки персональных данных в администрации Хохольского муниципального района» 

«Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя аппарата 

администрации Хохольского муниципального района Воронежской области Ярмонову Л.А. 

 
 

Глава Хохольского муниципального района   М.П. Ельчанинов 

 

 

 
Приложение 

 к постановлению администрации Хохольского муниципального района  

от «01» февраля 2023г. № 68 

 

ПРАВИЛА 

РАССМОТРЕНИЯ ЗАПРОСОВ СУБЪЕКТОВ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ИЛИ ИХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ В АДМИНИСТРАЦИИ 
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. Настоящими Правилами определяется порядок рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в 

администрации Хохольского муниципального района Воронежской области. 

2. Субъекты персональных данных в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" 
имеют право на получение информации, касающейся обработки их персональных данных, в том числе содержащей: 

1) подтверждение факта обработки персональных данных в администрации Хохольского муниципального района Воронежской области; 

2) правовые основания и цели обработки персональных данных; 
3) цели и применяемые в администрации Хохольского муниципального района Воронежской области способы обработки персональных 

данных; 

4) наименование и место нахождения администрации Хохольского муниципального района Воронежской области, сведения о лицах (за 
исключением работников администрации Хохольского муниципального района Воронежской области), которые имеют доступ к персональным 

данным или которым могут быть раскрыты персональные данные на основании договора с администрации Хохольского муниципального района 

Воронежской области или на основании федерального закона; 
5) обрабатываемые персональные данные, относящиеся к соответствующему субъекту персональных данных, источник их получения, 

если иной порядок представления таких персональных данных не предусмотрен федеральным законом; 

6) сроки обработки персональных данных, в том числе сроки их хранения; 
7) порядок осуществления субъектом персональных данных прав, предусмотренных законодательством Российской Федерации в области 

персональных данных; 

8) информацию об осуществленной или предполагаемой трансграничной передаче персональных данных; 
9) наименование или фамилию, имя, отчество и адрес лица, осуществляющего обработку персональных данных по поручению 

администрации Хохольского муниципального района Воронежской области, если обработка поручена или будет поручена такому лицу; 

10) иные сведения, предусмотренные законодательством Российской Федерации в области персональных данных. 
3. Субъект персональных данных вправе требовать от администрации Хохольского муниципального района Воронежской области 

уточнения его персональных данных, их блокирования или уничтожения в случае, если персональные данные являются неполными, устаревшими, 

неточными, незаконно полученными или не являются необходимыми для заявленной цели обработки, а также принимать предусмотренные законом 
меры по защите своих прав. 

 

28 

февраля 
2023 года  

№4 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 2                                         28февраля 2023 года  № 4 

4. Сведения, предусмотренные пунктом 2 настоящих Правил, должны быть предоставлены субъекту персональных данных 

администрацией Хохольского муниципального района Воронежской области в доступной форме, и в них не должны содержаться персональные 

данные, относящиеся к другим субъектам персональных данных, за исключением случаев, когда имеются законные основания для раскрытия таких 
персональных данных. 

5. Сведения, предусмотренные пунктом 2 настоящих Правил, предоставляются субъекту персональных данных или его представителю 

администрацией Хохольского муниципального района Воронежской области при обращении либо при получении запроса субъекта персональных 
данных или его представителя, содержащего: 

1) номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных или его представителя, сведения о дате 

выдачи указанного документа и выдавшем его органе; 
2) сведения, подтверждающие участие субъекта персональных данных в правоотношениях с администрацией Хохольского 

муниципального района Воронежской области (номер договора, дата заключения договора, условное словесное обозначение и (или) иные 

сведения), либо сведения, иным образом подтверждающие факт обработки персональных данных в администрации Хохольского муниципального 
района Воронежской области; 

3) подпись субъекта персональных данных или его представителя. 

Запрос может быть направлен в форме электронного документа и подписан электронной подписью в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.  

Администрация Хохольского муниципального района предоставляет сведения, предусмотренные пунктом 2 настоящих Правил, субъекту 

персональных данных или его представителю в той форме, в которой направлены соответствующие обращение либо запрос, если иное не указано в 
обращении или запросе. 

6. Администрация Хохольского муниципального района Воронежской области обязана сообщить в порядке, предусмотренном 

Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", субъекту персональных данных или его представителю информацию о 
наличии персональных данных, относящихся к соответствующему субъекту персональных данных, а также предоставить возможность 

ознакомления с этими персональными данными при обращении субъекта персональных данных или его представителя либо в течение десяти 

рабочих дней с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более 
чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием 

причин продления срока предоставления запрашиваемой информации. 

7. В случае отказа в предоставлении информации о наличии персональных данных о соответствующем субъекте персональных данных 
или персональных данных субъекту персональных данных или его представителю при их обращении либо при получении запроса субъекта 

персональных данных или его представителя администрация Хохольского муниципального района Воронежской области обязано дать в 

письменной форме мотивированный ответ, содержащий ссылку на положение части 8 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О 
персональных данных" или иного федерального закона, являющееся основанием для такого отказа, в срок, не превышающий десяти рабочих дней 

со дня обращения субъекта персональных данных или его представителя либо с даты получения запроса субъекта персональных данных или его 

представителя. 
Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта 

персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации. 

8. Администрация Хохольского муниципального района Воронежской области обязано предоставить безвозмездно субъекту 
персональных данных или его представителю возможность ознакомления с персональными данными, относящимися к этому субъекту 

персональных данных. В срок, не превышающий семи рабочих дней со дня предоставления субъектом персональных данных или его 

представителем сведений, подтверждающих, что персональные данные являются неполными, неточными или неактуальными, оператор обязан 
внести в них необходимые изменения. В срок, не превышающий семи рабочих дней со дня представления субъектом персональных данных или его 

представителем сведений, подтверждающих, что такие персональные данные являются незаконно полученными или не являются необходимыми 
для заявленной цели обработки, администрация Хохольского муниципального района Воронежской области обязано уничтожить такие 

персональные данные. Администрация Хохольского муниципального района Воронежской области обязано уведомить субъекта персональных 

данных или его представителя о внесенных изменениях и предпринятых мерах и принять разумные меры для уведомления третьих лиц, которым 
персональные данные этого субъекта были переданы. 

9. В случае если сведения, предусмотренные пунктом 2 настоящих Правил, а также обрабатываемые персональные данные были 

предоставлены для ознакомления субъекту персональных данных по его запросу, субъект персональных данных вправе повторно обратиться в 
администрацию Хохольского муниципального района Воронежской области лично или направить повторный запрос в целях получения сведений, 

предусмотренных пунктом 2 настоящих Правил, и ознакомления с такими персональными данными не ранее чем через тридцать дней после 

первоначального обращения или направления первоначального запроса, если более короткий срок не установлен законодательством Российской 
Федерации или договором, стороной которого либо выгодоприобретателем или поручителем по которому является субъект персональных данных. 

10. Субъект персональных данных вправе повторно обратиться в администрацию Хохольского муниципального района Воронежской 

области лично или направить повторный запрос в целях получения сведений, предусмотренных пунктом 2 настоящих Правил, а также в целях 
ознакомления с обрабатываемыми персональными данными до истечения срока, указанного в пункте 9 настоящих Правил, в случае, если такие 

сведения и (или) обрабатываемые персональные данные не были предоставлены ему для ознакомления в полном объеме по результатам 

рассмотрения первоначального обращения. Повторный запрос наряду со сведениями, указанными в пункте 5 настоящих Правил, должен содержать 
обоснование направления повторного запроса. 

11. Администрация Хохольского муниципального района Воронежской области вправе отказать субъекту персональных данных в 

выполнении повторного запроса, не соответствующего условиям, предусмотренным пунктами 9 и 10 настоящих Правил. Такой отказ должен быть 
мотивированным. 

12. Право субъекта персональных данных на доступ к его персональным данным может быть ограничено в соответствии с федеральными 

законами, в том числе в случаях, предусмотренных частью 8 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных". 
13. Ответственность за соблюдение правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в 

администрации Хохольского муниципального района Воронежской области возлагается на лицо, ответственное за организацию обработки 

персональных данных в администрации Хохольского муниципального района Воронежской области. 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Постановление от 06.02.2023 года   № 80 р.п. Хохольский 

 

 

О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, 

пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Воронежской 

области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 

03.02.2023 г. № 51 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет 
(доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», решениями Совета народных депутатов Хохольского 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 3                                         28февраля 2023 года  № 4 

муниципального района от 15.11.2018 г. № 33 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Хохольского 

муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» (с изменениями), от 26.02.2008 года № 

11 «Об утверждении Положений о денежном содержании муниципальных служащих; о денежном вознаграждении выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» (с изменениями), от 15.06.2007 г. № 63 «Об оплате труда 

работников органов местного самоуправления Хохольского муниципального района, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы» (с изменениями) администрация Хохольского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 
1. Повысить (проиндексировать) в 1,055 раза: 

1.1. Размер должностного оклада выборного должностного лица местного самоуправления Хохольского муниципального района, осуществляющего 

свои полномочия на постоянной основе, установленный решением Совета народных депутатов Хохольского муниципального района от 15.11.2018 
г. № 33 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Хохольского муниципального района Воронежской области, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» (с изменениями). 

1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Хохольского 
муниципального района и структурных подразделениях администрации Хохольского муниципального района в соответствии с замещаемыми ими 

должностями муниципальной службы и размеры окладов за классный чин в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной 

службы, установленные решением Совета народных депутатов Хохольского муниципального района от 26.02.2008 года № 11 «Об утверждении 
Положений о денежном содержании муниципальных служащих; о денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» (с изменениями). 

1.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, установленные 
решением Совета народных депутатов Хохольского муниципального района от 15.06.2007 г. № 63 «Об оплате труда работников органов местного 

самоуправления Хохольского муниципального района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» (с 

изменениями). 
2. Проиндексировать в 1,055 раза размеры пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), ежемесячных денежных выплат к пенсии за выслугу лет, 

назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные должности в администрации Хохольского муниципального района, должности 

муниципальной службы Хохольского муниципального района, должности в органах местного самоуправления Хохольского муниципального 
района Воронежской области до введения в действие Реестра (перечня) должностей муниципальной службы в Хохольском муниципальном районе 

Воронежской области. 

3. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов и окладов за классный чин их размеры подлежат округлению до целого 
рубля в сторону увеличения. 

4. Руководителям структурных подразделений администрации Хохольского муниципального района (Золоторева О.Ю., Боева Н.В.), исполняющему 

обязанности руководителя финансового отдела (Коротких О.А.) обеспечить проведение индексации должностных окладов и окладов за классный 
чин муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в соответствии с 

настоящим постановлением. 

5. Финансовому отделу (Коротких О.А.) произвести в установленном порядке перерасчет назначенных и выплачиваемых пенсий за выслугу лет 
(доплат к пенсии), ежемесячных денежных выплат к пенсии за выслугу лет категориям пенсионеров, указанным в пункте 2 настоящего 

постановления. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространятся на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хохольского муниципального района 

Рязанцеву И.Ю. 

 
 

 

Глава Хохольского муниципального района   М.П. Ельчанинов 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Постановление от 21.02.2023 года   № 133 р.п. Хохольский 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Хохольского муниципального района от 22.10.2014г. № 

1931 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации 

муниципального района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Законом Воронежской области от 29.05.1997 N 3-II-ОЗ "О защите населения и территории 

области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением администрации Воронежской области от 10.02.2006 
N 90 "О Воронежской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", с 

учетом протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Воронежской области от 20.02.2022 N 4, Указом Губернатора Воронежской области от 20.02.2022г. № 30-у «О введении для органов управления и 
сил Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима 

чрезвычайной ситуации" администрация Хохольского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в пункт 5 Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Хохольского 
муниципального района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного  постановлением  администрации Хохольского 

муниципального района от 22.10.2014г. № 1931 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации 

муниципального района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменив абзац: 
«- оказание единовременной материальной помощи гражданам в случае непредвиденной гибели члена их семьи.» 

абзацами следующего содержания: 

«-оказание единовременной материальной помощи гражданам на погребение члена семьи в случае его непредвиденной гибели на 
объектах муниципальной собственности Хохольского муниципального района в размере фактически понесенных, документально подтвержденных 

расходов; 

-оказание единовременной материальной помощи гражданам на организацию погребения военнослужащих, мобилизованных и 
добровольцев, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан Российской Федерации, проживавших на территории Хохольского 

муниципального района Воронежской области, в части расходов не включенных в федеральный перечень на погребение военнослужащих, 
утвержденный постановлением Правительства РФ от 6 мая 1994 г. N 460 в сумме не более 35 тысяч рублей исходя из фактических, документально 

подтвержденных расходов.» 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 4                                         28февраля 2023 года  № 4 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления 

Хохольского муниципального района «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте в сети Интернет администрации 

Хохольского муниципального района Воронежской области. 
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хохольского муниципального 

района Рязанцеву И.Ю. 

 
 

Глава Хохольского муниципального района   М.П. Ельчанинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гл. редактор: Л.А. Ярмонова, т. 41-3-68. 

Учредитель: Совет народных депутатов Хохольского 

муниципального района Воронежской области. 

Адрес: 396840 р.п. Хохольский, ул. Ленина, 8. 

График выхода газеты: еженедельно. 

Тираж: 100 экземпляров 

Время подписания в печать:  
по графику 16.00, фактически 16.00. 

Распространяется бесплатно. 
 


